
LAP 2014 -2020 2. grozījumi 

(apstiprināti 02.09.2016) 

Versija 3.3. 

Pasākuma/aktivitātes 

kods uz kuru attiecas 

grozījums 

Grozījumu pamatbūtība 

Vispārīgie nosacījumi 
Atbalsta nepiešķiršana atbalsta pretendentiem, kuriem konstatēti 

atkārtoti aktuāli administratīvie sodi par vides aizsardzības 

normatīvo aktu pārkāpumiem jomā, kurā plānotas investīcijas. 

M10; M11; M13 
Paredzēts, ka saistību platība var atšķirties gadu no gada, 

nepārsniedzot 10% saistību periodā. Pasākumā M11 noteikts 

ierobežojums platībai 50 ha apjomā, par kuru iespējams saņemt 

atbalstu kā par ilggadīgiem zālājiem savvaļas augu ievākšanai 

tējai, ierobežojums papuvju platībām, kā arī iekļauts skaidrojums 

par atbalsta saņēmējam noteikto saistību - minimālā dzīvnieku 

blīvuma nodrošināšanu – izpildi (pēdējais attiecas arī uz M13 

atbalsta pasākuma nosacījumiem). 

M01 un M02 
Atbalsta pretendentu atlasei noteikts jauns kritērijs - saimnieciski 

izdevīgākais piedāvājums. 

M04; 4.1 
Papildināts atbalsta pretendentu loks ar lauksaimniecības 

nozares zinātniskajām institūcijām. 

Precizēs nosacījums par projekta īstenošanas sasniedzamiem 

mērķiem/rādītājiem, nosakot, ka būvniecības ieguldījumu 

gadījumā saimniecības darbības rādītāji jāpalielina vismaz par 

5%. 

M04; 4.2 
Noteikts, ka ražotājiem mājas apstākļos atbalsta intensitāte tiek 

noteikta 30% vai 40% apmērā. 

M05 
Precizēti nosacījumi, ka netiks atbalstīti izdevumi, kas saistīti ar 

būvniecību, paredzot izņēmumu attiecībā uz žogu un 

dezinfekcijas barjeru uzstādīšanu vai ierīkošanu. 

M04 
Paredzēts valsts papildu finansējums 45,6 milj. apmērā 

pasākumam M04 Ieguldījumi materiālajos, papildu finansējums 

paredzēts kredītprocentu daļējai dzēšanai primārajiem 

lauksaimniecības ražotājiem, atzītām lauksaimniecības 

pakalpojumu kooperatīvajam sabiedrībām un lauksaimniecības 

produktu pārstrādes uzņēmumiem. 

M07 
Pasākuma M07 ieguldījums tika pārcelts no mērķa virziena 6A 

„Veicināt dažādošanu, mazu uzņēmumu izveidi un attīstīšanu, kā 

arī darbvietu radīšanu” uz 6B „Sekmēt vietējo attīstību lauku 

apvidos”. Veiktas izmaiņas pasākuma sasniedzamā rādītājā, 

nosakot, ka tiks sakārtoti 840 km, kuru labuma guvēji būs 20 241 

iedzīvotājs jeb 2 % no lauku teritorijas iedzīvotājiem. 

M04; M06; M08; M10 Veikti redakcionāli un tehniski precizējumi. 

M16 Tiek ieviests jauns atbalsta pasākums M16. 

 


